0 4

Liber tertius

Ilib^o Itē est vncio credulitatis. i. fidelis: sc̄e
vncio baptizatorū q̄ est ad fidei suscep-
tione. de q̄ vncio dicit Baba. Invictio et ha-
bitatione p̄fisiū descēdit sp̄ficiū ad habitationes
deo secratā. Hoc p̄tinet ad oēs illos
qui fidē susceptā bene p̄seruat. Item est
vncio firmitatis: sicut vncio p̄firmatorū:
ut dicit ep̄s: Cōsigno te signo crucis; cōfir-
mo te cōbulus salutis. Nec p̄tinet ad om-
nes q̄ sunt p̄firmati et solidati p̄ charitatem.
IItē est vncio sanitatis: sicut ē extremitas vnc-
io infirmorum. De q̄ Iaco. v. Angētes eu^r
oleo setō rē. Nec p̄tinet ad om̄q̄ q̄ se infir-
mos p̄ humilitate reputantur. Item grā dei
p̄seruat in asperitate et in hūilitate. Usū as-
similat frumento. Qui^r p̄xii est includi et
p̄seruari in thecī aspero hūilitib^o in sumita-
te spicas pungentes p̄tra incurvū anū mu-
nientes. Usū ab illis spiculis spica defendē-
tib^o spica dī. q̄busdā quoq̄ folijs seu va-
rijs culmis ambis et fulcī: ne fructū pon-
dere incurvēt. Quasi enī spica aspera vel
q̄si spine pungentes sūt aduersitates et tri-
bulatiōes p̄stes: in q̄b^o p̄ patientiā grā cō-
seruat: ne ab auticulis. i. tentatiōib^o diaboli-
cīs auferat. vel spica et ariste aspera sunt
op̄a penalia p̄nia in q̄b^o etiā grā p̄seruat.
Vagina aut̄ includēt tenens granū semi-
nis ne cadat: est hūilitas cordis sine q̄ gra-
tie semen minime p̄seruare. Item grā dei
assimilat cepe. Primo q̄r cepe comedunt
fm Diasco. venenū educit: et hoc competit
divine grē in q̄tū de corde boīs extrahit
venenū cupiditatis. Nā cupiditas rerum
temporaliū fm Aug. est venenū charita-
tis. Sed q̄r succens eius caliginē oculo-
rum detegit. Nec caligo est cecitas siue ob-
scuritas sup̄orū qui enanescit in cogita-
tionibus: et obscurat insipiens cor eorum.
Sed hanc caliginē cepe succus. i. dīne grā
et lux siue lux detegit et expellit. Ter-
tio q̄r cepe comedū fastidū tollit. Ad cō-
perit divine grē in q̄tū excludit accidiaz
que fastidū deliciarū inducit.
IQuarto q̄r cepe comedū p̄cipue coctum
oris ferōrē ministrat: ventre molit et cibos
condit. Que oīa cōpetit grē in q̄tū repre-
nat vitū guleq̄ gulositas facit os feridū
pter cibi sup̄ flui in stomacho corruptio-
nem. Itē q̄s facit ventrem durū. ppter
sup̄ flui cibi indigestionē. Itē cibū facit
insipidū ppter nimia saturationē: q̄r anīa

saturata calcabit fauū: ut dī. Proū. xvij.
Ande grā ista remouet et inducit p̄tarū:
dū gulā excludit: q̄r p̄ cibum parū et tem-
peratū nec os fetet: nec venter induratur:
nec cib^o desipit sed sapit et magie cōdimen-
to famis: q̄d abstinentia immittit. Quinto
q̄r cepe comedū viscosi humorē inci-
dit. Quasi enī viscosi humorē sūt luxuri-
osi amores: q̄s diuīa grā precipit et tollit.
Sexto q̄r succens cepe aurib^o instillat: cu
lacte nulleris eius dolorez minuit. Quia
sej diuīa grā mitigat dolorez ire: q̄ p̄cipue
generat in aurib^o. i. in audiū verbōz di-
splicentib^o: sed ad hoc etiā adiuuat lacum/
lieris. i. dulcedo lingue exculpat et satifa-
cientis aurib^o instillata trati. Septimo q̄r
mosū canis rabidi extinguit et curat. Mor-
sus enī canis rabidi est detracțio boīs in-
vidi que grā diuīa extinguit inuidiam ex-
pellendo v̄ saltē p̄tenēdo. Itē grē diuīe
abundātia el euat ad p̄tēplādū: et corobo-
rat ad patēdū: p̄sortificat ad p̄serendum.
Qui^r exēplum apparet in pino: q̄ est arbor
valde abūdans i pinguedine humoris: cre-
scit tū in loci montuosis valde aridis la-
pidosis. Et itē nullo calore v̄ frigore taca-
deponit vitro v̄ folia. Ille aut̄ abundat
in pinguedine: in q̄r abūdantie grē: si p̄-
tēfecit Ps. lxi. ad deum dices: Sicut ad
pe et pinguedine repleat aīa mea. Et talis
monte. i. in altitudine p̄tēplātōis crescit:
et loca aspera et lapidosa diligat. aduersa
nō refugit: et virōrē virtutē nec calore pro-
speritatis nec frigore aduersitatē deponit.
IItē grā dei assimilat cucumeri. Primo
q̄r cucumer habet virtutē refrigeratiā. Est
enī humorosus et frigidus natura. Usū
dat febribūtib^o. Sic grā dei refrigerat
aīam ab inordiato ardore vītorō: siue ana-
rīcie siue ire siue cūtūscūq̄ inordiati appeti-
tus. Secundo q̄r h̄z virtutē purgatiūam: ex-
eo q̄ soluit ventrem: et p̄ sequēs purget.
Sic grā dei soluit mentē p̄tōris et purgat
p̄ fluxū cōpunctiōis. i. lachrymas p̄tē.
Tertio q̄r h̄z virtutē sanatūm. Nā folia
cucumeris si fricent: medenī vulnērī: q̄
imp̄ficit canin^r moslus. Lantīn^r enī moslus
tentatio p̄na fuit diaboli iniūdētis: q̄ no-
bis in p̄mis parentib^o imp̄ficit ut Beda di-
cet q̄tuo vulnēra. sej ignorantia: cōcupi-
scientia: infirmitatē et maliciā. Sed h̄ vul-
nera folia cucumeris. i. sacramenta grē: